
 
Referat af Turneringsledermøde d. 11/12-2006 kl. 19:00 i Birkerød 
 
Deltagere: 
Bjarne Bremholm, Formand for Turneringsudvalget 
Thomas Frydendal, Chef for TU Øst + Turneringsleder for Værløse 
Jimmy Jørgensen, Medlem af TU Øst + Turneringsleder for Sisu + Fun Raisers + Gl. Hellerup 
Peter Gottlieb, DBBFs kontor 
Bent Pihl, Hørsholm + Høbas 
Hanne Barckmann, Hvidovre 
Lene Martens, Jonstrup 
Christian Lange Fogh, Solrød Comets 
Michael Seilund, BK Amager 
Ulla Kurish, Skjold Birkerød 
Niels Peter Kristoffersen, Slagelse 
Jette Bijkerk, Skjold Stevnsgade 
Daniel Katchen, Hillerød 
 
______________________________________________________________________________________ 
 
Jette Bijkerk: Mini-rækker i stævneform er en god idé, men kan give problemer med 
haltider. 
Andre klubber støtter også tanken, men der kan være problemer hvis hold trækker sig 
m.m. 
 
Bjarne Bremholm oplyste at DBBF forsøger sig med alternative stævneformer, bl.a. Mini-
Grand Prix stævner, som har været afprøvet første gang i Jonstrup her i efteråret. 
 
Bent Pihl: ”Maskinel” turneringsplanlægning har virkelig lettet de store klubber for meget 
arbejde, idet der ikke er ret mange afviklingsfrister. 
 
Hanne Barckmann: Problemer med at programmet er sat op med flere baner, så der tit 
er mange mini-kampe samtidig. Dette kan ændres ved at meddele til Peter Gottlieb 
hvordan hallen ønskes sat op i fremtiden. 
 
Bent Pihl: Øresundsturneringen er ny, men man må få svenskerne til at ”vågne op”. Deres 
indmelding af haltider og hold har været temmelig sent ude. 
 
Bent Pihl: Tilmelding af mesterrækker kunne evt. ske før sommerferien, og rækkerne 
kunne evt. være gennemgående med flere hold. A- og B-rækker tilmeldes som nu. På 
den måde kunne turneringen komme ud i flere ”etaper”, så alt ikke var koncentreret om 
en kort, hektisk periode i september. 
Christian Fogh: Synes det er en dårlig idé med flere gennemgående rækker. 
Bjarne Bremholm: Er tilhænger af at tilmeldinger sker før sommerferien. 
Jimmy Jørgensen: God idé at turneringen starter før. 
Der var enighed om at de fleste SENIORRÆKKER og MESTERRÆKKER kan tilmeldes før 
sommerferien. 
Turneringen for disse hold kan starte d. 22/23. september. A- og B-rækker starter senere. 
 
Jimmy Jørgensen: Forslag om ændring af reglerne for mesterrækker, så man kan tilmelde 
årgangshold fra samme klub til Mesterrækken, og dermed undgå besværlighederne 
med sattelitklubber m.v. 



Forslaget fik støtte fra mange, og vil blive fremsat af TU på Basketrigsdagen. 
 
Der var mange kommentarer til Klubportalen, og tidsfrister. 
Der var bred enighed om at de nuværende frister er gode, men at turneringslederne 
gerne må være lidt ”hårdere” overfor trænerne, så der ikke skal flyttes så mange kampe 
uden reel grund efter fristen. 
Naturligvis er der ikke bøder for ”force macjure” (vandskade, kommunal fratagelse af 
haltid m.m.). 
 
Pokalturneringen er OK som den er. Der skal indføres en regel i lovene ved problemer 
med fastlæggelse af dato. Hjemmeklubben skal stille to forslag til afvikling, som 
udeholdet herefter kan vælge imellem. 
 
DBBF arbejder hen imod at afholde Final Four også for A-rækker og B-rækker i næste 
sæson. 
Christian Fog foreslog i stedet at man kunne lave ”Final Two” – en finalekamp - i ALLE 
rækker. 
Generelt var der tilslutning til mere slutspil også i de lavere rækker. 
TU arbejder videre med idéerne. 
 
Vedr. afbud og reglen om at man kan vende en evt. 2. kamp (§17), så var der enighed 
om at reglen i nogle tilfæde er god, men at reglerne skal præciceres. Hvornår er 
det ”udeblivelse”, og hvornår skal man senest meddele at man ønsker kampen vendt 
om? 
TU arbejder videre med et forslag til en ny formulering af reglerne om udeblivelse m.v. 
 
Der kommer en ny hjemmeside for DBBF i løbet af foråret.  
Det er meningen at spilleres karantæner vil blive offentliggjort med navn, klub og 
længde. 
Der var et par kritiske bemærkninger vedr. offentliggørelse af navne, specielt på 
ungdomsspillere. 
Der blev desuden spugt til om det var lovligt i henhold til reglerne i persondataloven. 
Peter Gottlieb undersøger reglerne på området, og udtænker en løsning. 
 
Turneringsledermøder er en god idé – afholdes igen næste år, men dagsorden skal være 
mere præcis, så man kan tale med trænere m.fl. i klubben, så man har mere input med 
hjemmefra. 
 
Mødet slut 21.00 


